



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38 **Telefone:** (49) 3554-0922
Endereço: Rua Nereu Ramos, 389 - Centro
CEP: 89610-000 - Herval D'Oeste

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 58/2022

Processo Adm.: 149/2022
Data do Processo: 26/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 149/2022
b) Nr. Licitação: 58/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de agregados provenientes do britamento de rochas e mineração de pedras, para utilização da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, pelo período de 12 (doze) meses.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
PEDREIRA CALDART LTDA				
1 - BRITA I - Material com Granulometria de ¾ - BRITA I - Material com Granulometria de ¾ - Marca: Basalto	TON	5.000,000	80,0000	R\$ 400.000,00
PEDREIRA JOACABA LTDA				
3 - PEDRA GRADUADA - Composto de 50% pó de pedra, 20% de brita I - PEDRA GRADUADA - Composto de 50 % pó de pedra, 20% de brita I e 30 % de pedrisco - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	TON	3.000,000	75,0000	R\$ 225.000,00
6 - PEDRISCO DE 2ª - Material com Granulometria 3/8 - PEDRISCO DE 2ª - Material com Granulometria 3/8 - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	TON	1.000,000	75,0000	R\$ 75.000,00
PEDREIRA TRIANGULO EXTRACAO E COMERCIALIZACAO				
2 - BRITA II - Material com Granulometria de Granulometria: 1 - BRITA II - Material com Granulometria de Granulometria: 1 - Marca: Pedreira Triangulo	TON	1.500,000	79,0000	R\$ 118.500,00
SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERACAO LTDA				
4 - PEDRA LASCÃO - Material também conhecido como pedra de mão c - PEDRA LASCÃO - Material também conhecido como pedra de mão com granulometria variável, de 76mm a 250mm - Marca: SBM	TON	300,000	81,5000	R\$ 24.450,00
5 - PEDRA PULMÃO - Material com Granulometria acima de 2 - PEDRA PULMÃO - Material com Granulometria acima de 2 - Marca: SBM	TON	1.000,000	80,0000	R\$ 80.000,00
Total geral:				R\$ 922.950,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Pavimentação e manutenção de vias urbanas e rurais e construção de obras complementares.	08.002.26.782.0024.1035.3.3.90.00.00	R\$ 450.000,00
Construção, reforma e manutenção de pontes e muros de	08.002.15.451.0024.1036.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00

Herval D'Oeste, 15/08/2022

MAURO SERGIO MARTINI
PREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38 **Telefone:** (49) 3554-0922
Endereço: Rua Nereu Ramos, 389 - Centro
CEP: 89610-000 - Herval D'Oeste

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 58/2022

Processo Adm.: 149/2022
Data do Processo: 26/07/2022

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
arrimo.		
Construção e recuperação de escadarias.	08.002.15.451.0024.1038.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00
Pavimentação e manutenção de vias urbanas e rurais e construção de obras complementares.	08.002.26.782.0024.1035.3.3.90.00.00	R\$ 96.900,00

Herval D'Oeste, 15/08/2022

MAURO SERGIO MARTINI
PREFEITO